
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

{#“овраг 2025 г. № „70
О внесении изменений в постановление администрации города Рязани

от 18.11.2024 № 13208 «О предоставлении мер поддержки семьям участников
специальной военной операциина территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»

В целях поддержки лиц, участвующих в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области, и (или) выполняющих задачи
по отражению вооруженного вторжения на территории Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования- городской

округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 18.11.2024 № 13208

«О предоставлении мер поддержки семьям участников специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины» изменения, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости».

В.Е. Артемов

Ш

Л



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани от/# яревлолий 2025г. № #70

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О предоставлении мер поддержки семьям участников специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и (или) выполняющих задачи

по отражению вооруженного вторжения на территории Российской Федерации, в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе Российской—Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».

2. Первый абзац пункта1 изложить в следующей редакции:
|

«1. Установить следующие меры поддержки семьям участников специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и (или) выполняющих задачи

по отражению вооруженного вторжения на территории Российской Федерации, в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе Российской—Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области:».

3. Подпункт1.8 изложитьв следующей редакции:

«1.8. Предоставление права бесплатного посещения мероприятий, организуемых

муниципальными учреждениями культуры, а также развлекательных мероприятий,

проводящихся на муниципальном уровне.».
4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Меры поддержки предоставляются семьям следующих категорий граждан:

2.1. Военнослужащих, погибших в ходе специальной военной—операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской - Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и (или) при выполнении задач.

по отражению вооруженного вторжения на территории Российской Федерации, в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе Российской

—
Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области.

1ЗЛЛ



2

2.2. Военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и (или) выполняющих задачи

по отражению вооруженного вторжения на территории Российской Федерации, в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе Российской

—
Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,

в том числе призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации либо добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные

Силы Российской Федерации.

2.3. Сотрудников федеральных органов исполнительной власти, служащих

(работников) правоохранительных органов Российской Федерации, иных лиц, которые

в рамках выполнения служебных обязанностей и иных аналогичных функций направлялись

(привлекались) указанными органами для выполнения (обеспечения выполнения) задач

в специальной военной операциина территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, и (или) задач

по отражению вооруженного вторжения на территории Российской Федерации, в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области.

2.4. Граждан Российской Федерации, уволенных с военной службы по состоянию

здоровья в связи с получением ранения при участии в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и (или) при выполнении задач

по отражению вооруженного вторжения на территории Российской Федерации, в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе Российской—Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области.».

5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Семьям категорий граждан, указанных в пунктах 2.2, 2.3 настоящего

постановления, меры поддержки предоставляются в период прохождения родителями

военной службы, выполнения (обеспечения выполнения) задач на территориях Украины,

1

ТП



Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и (или) выполнения задач по отражению вооруженного вторжения

на территории Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной

границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области, а также нахождения в больницах,

госпиталях, других медицинских организациях в стационарных условиях на излечении

от ранения (контузии, увечья), полученного при участии в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и (или) выполнении задач

по отражению вооруженного вторжения на территории Российской Федерации, в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе Российской—Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области.».

6. Пункты4, 5 изложить в следующей редакции:

«4. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(Сарычева Т.В.) организовать предоставление меры поддержки, предусмотренной пунктом

1.2 настоящего постановления.

5. Руководителям муниципальных учреждений организовать предоставление мер

поддержки, предусмотренных пунктами1.1, 1.3 - 1.8 настоящего постановления.».


